
Shtojca 9 
[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

 

                                      SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

PER 
                               OKSIGJEN MJEKESOR I LENGET (BAR)  

 
- Furnizimin e SUT me oksigjen te lenget, pa nderprerje per 24 ore. 
- Te kete ne gjendje oksigjen nje sasi  rezerve disponibel jo me pak se 2000 

litra(20%) ne cdo kohe  ne Depozite. 
- Aparati avullues dhe reduktori i gazit te jete ne gjendje te furnizoje   me 

oksigjen te gazte me 4.5 bar. 
- Oksigjeni shendetesor i lenget te jete me pasterti jo me pak se: O2= 99.7% , 

CO=0.13vpm, CO2=0.11vpm, H2O=0.06vpm. 
- Te mos permbaje elemente te tjera kristaline . 
- Depozita e oksigjenit qe do te instalohen prane SUT  te plotesojne kushtet 

teknike te ruajtjes se oksigjenit sipas normave dhe standartave per kete sherbim. 
- Depozita e oksigjenit te lenget  te jete e kolauduar dhe te certifikuar nga 

inspektoriati i eneve nen presion. 
- Certifikata te origjines se prodhimit dhe cilesise se oksigjenit mjekesor, te kete 

Lejen e rregjistirmit nga QKKB. 
- Sipas kerkeses se SUT( ne raste te vecanta) te furnizoje me oksigjen te 

gazte me bombola  150 bar, te cilat duhet te jene te kolauduara dhe 
certifikuara  nga inspektoriati i eneve nen presion. 

- Furnizimi i Depozites te bëhet me anë te  POMPES. 

 

 
 
 
 
 



 

Shtojca 10 
 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 
    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

 

Sasia e mallit që kërkohet: 15 616 Litra oksigjen te lengshem (bar) 
 
 
 
 
 
 
 
Afatet e lëvrimit:  nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2016 
 
 
 


